1

重庆市首届手工制作“巴渝巧姐”、农村电商
“巴渝网姐”、家政服务“巴渝大姐”

十佳百优评选名单公示

根据《关于开展重庆市首届手工制作“巴渝巧姐”、农村

电商“巴渝网姐”、家政服务“巴渝大姐”十佳百优评选活动的通

知》（渝妇发〔2019〕34 号）要求，在各区县妇联、有关单

位积极推荐的基础上，经评审会评审，市妇联主席办公会审

议，现将重庆市首届手工制作“巴渝巧姐”、农村电商“巴渝网

姐”、家政服务“巴渝大姐”十佳百优评选名单予以公示。公示

期为 5 个工作日，从 2019 年 8 月 16 日—8 月 22 日，如有不

同意见，可在公示期内以书面、电话、来访等形式向市妇联

妇女发展部反映。个人反映问题的，要求署真实姓名。

联系电话：67125570 67125562

通讯地址：江北区盘溪路 408号重庆市妇联妇女发展部

邮政编码：400021

附件：重庆市首届手工制作“巴渝巧姐”、农村电商“巴渝

网姐”、家政服务“巴渝大姐”十佳百优评选名单

重庆市妇女联合会

2019 年 8 月 15 日

2

重庆市首届十佳手工制作“巴渝巧姐”

綦 涛 重庆壹秋堂文化传播有限公司董事长兼创意总监、

重庆市妇联兼职副主席

陈国桃 重庆市酉阳县子月文化传媒文化公司董事长

皮飞霞 重庆旗美人服饰有限公司总经理

闫永霞 重庆市永霞工艺品有限公司董事长兼首席绣师

唐丽娟 重庆市巫溪县宁绣刺绣有限公司总经理

石胜兰 重庆市奉节县盛兰绣艺工作室负责人

黄秀英 重庆市荣昌区易合纺织有限公司董事长

李绍玉 重庆市荣玉苗家刺绣工艺品开发有限公司总经理

李相容 重庆市梁平区徐三版画坊技术人员

彭茂林 重庆剪爱工艺品有限责任公司总经理

3

重庆市首届十佳农村电商“巴渝网姐”

林 欣 重庆市万州区乡味农家电子商务经营部负责人

张 璐 重庆茶业（集团）有限公司总经理

周 鸿 重庆市江津区画眉湾家庭农场负责人

魏先曼 重庆红耘科技公司总经理

李 曼 重庆新陆农业开发有限公司总经理

钱建霞 重庆城口巴乡味电子商务有限公司负责人

钱芙蓉 重庆厚贝商贸有限责任公司营销负责人

丁淑洁 重庆市秀山县丁丁电子商务有限公司总经理

张海华 重庆市酉阳县麻旺镇农产品超市电商平台负责人

陈 敏 重庆市开州区繁祥药材种植家庭农场负责人

4

重庆市首届十佳家政服务“巴渝大姐”

陈 娅 重庆大田小家家政服务有限公司总经理

杨定兰 重庆至品家庭服务管理有限公司总经理

王 琴 重庆市秀山县边城秀娘家政中介有限公司总经理

杨静萍 重庆南岸家政服务中心母婴护理员

陈年琼 重庆市品德人力资源管理咨询有限公司母婴护理员

熊秀华 重庆新洁净清洗技术服务有限公司居家保洁员

龚清贵 龚姐健康家政服务有限公司总经理

易利平 重庆楼兴物业管理有限公司养老护理员

牟一静 重庆巴渝子弟劳务有限公司居家保洁员

孙赐文 重庆安琪儿妇产医院母婴护理员

5

手工制作“巴渝巧姐”百优名单
（按行政区划排序）

万州区

石 勤 万州响雪绣坊总经理

姜 雪 万州技师学院信息服装系手工工艺老师

马培凤 万州区响雪绣坊绣娘

黔江区

汪少碧 西兰卡普(土家织锦)制作技艺市级代表性传承人

郭春梅 重庆笃诚工艺品有限责任公司绣娘

高 敏 黔江七妹工艺品负责人

涪陵区

李 蕾 重庆菜乡结绳文化传播有限公司结绳文创设计师

胡华芳 重庆涪陵绣花一族职业培训学校校长

李学敏 重庆菜乡结绳文化传播有限公司手工编织培训师

渝中区

李淑兰 渝中区蜀绣代表性传承人

大渡口区

田桂兰 大渡口区新山村街道沪汉社区乱针绣手工编织工作室教师

江北区

皮飞霞 重庆旗美人服饰有限公司总经理

孟隆引 重庆市衫芊菀工艺品厂负责人

江家霞 江北区郭家沱街道“巧手织童梦” 手工编织班老师

6

刘 娇 重庆陶梦坊茶文化传播有限公司总经理、陶瓷手工培训师

沙坪坝区

闫永霞 重庆永霞工艺品有限公司董事长兼首席绣师

单大琼 重庆大琼刺绣工艺品有限公司技术总监

吴成菊 重庆大琼刺绣工艺品有限公司高级技工

王 红 重庆永霞工艺品有限公司刺绣组长

蒋雪玲 重庆永霞工艺品有限公司刺绣组长

陈奇志 重庆奇秀工艺美术品有限公司技术负责人

九龙坡区

杨 玲 “杨玲技能大师工作室”负责人

江信娟 九龙坡区滩子口非遗体验基地中国绳结艺术老师

李 飞 重庆伊飞蜀绣有限公司董事长

南岸区

王丽萍 南岸区天文街道中一路社区“民间巧手-花益坊”负责人

蒋新菊 南岸区南湖社区“巧手工坊”负责人

北碚区

梁 素 北碚区梁素美术工作室负责人

罗在宣 北碚区在宣蜀绣工艺品工作室法人

熊家蓉 重庆叶韵文化发展有限公司艺术顾问

渝北区

彭茂林 重庆剪爱工艺品有限责任公司总经理

李 红 渝北区米妮拼布工作室负责人

陈 玥 重庆布拉沃卡图电子商务有限公司创意总监

7

郑盛仪 渝北区民间文艺家协会副主席

李 梅 渝北区民间艺术家协会理事

巴南区

明朝兰 重庆面塑市级代表性传承人

刘 丽 巴南区乱针绣非遗传承人

廖寿碧 巴南区龙洲湾街道“龙女坊”手工编织工作室带头人

黄治淑 巴南区接龙工艺协会副主席

陈洪清 巴南区宗申小学校美术教师

林 倩 巴南区宗申小学校美术教师

长寿区

廖维莉 重庆唯粒竹编制品有限公司总经理

杨晓艳 长寿区新市街道实验小学校美术教师

贾婵伊 长寿区菩提街道胜天社区“乐享手工坊”负责人

合川区

米 露 合川区手嶌葵手作工作室负责人

永川区

周远琼 重庆渝森昆虫工艺品有限公司高级技师

唐礼茂 重庆科创职业学院艺术系教师

南川区

王小兰 南川区澜玉轩工艺品有限公司法人

李秀梅 南川区水江镇宁江小学校美术教师

綦江区

黄袁媛 綦江农民版画院、綦江区美术馆公教部主任

8

明星月 綦江区东溪古镇草编鞋手艺人

大足区

田洪燕 大足区铁山竹编非遗工作室负责人

唐红霞 大足区香山村夫雕刻工艺品经营部负责人

璧山区

陈 琦 璧山区文风小学正则绣坊负责人

铜梁区

陈 洁 铜梁龙绣文化发展中心总经理

刘晓妍 铜梁区庆林村“一花一木”工作室负责人

潼南区

周小英 潼南区卧佛竹麻编技艺区级传承人

高 曼 重庆承品文化传播有限公司总经理

荣昌区

綦 涛 重庆壹秋堂文化传播有限公司董事长兼创意总监、

市妇联兼职副主席

黄秀英 荣昌区易合纺织有限公司总经理

宋 巍 荣昌区安富街道老茶馆陶艺工作室法人

黄 燕 荣昌阳光扇艺法人

开州区

胡晓妮 古今庭文化发展有限公司“开州汉绣”研发室主任

张亚玲 古今庭文化发展有限公司“开州汉绣”老师

梁平区

李相容 梁平区徐三版画坊技术人员

9

杨勇进 瑞海竹艺有限公司竹编技术负责人

武隆区

冉义芳 武隆区黄莺乡龙洞小学一级教师

石少兰 武隆区实验小学集团青吉小学一级教师

城口县

刘兴美 城口县复兴小学美术教师

丰都县

黄德燕 重庆正发工艺制品有限公司法人

田婵娟 丰都县平都中学校美术高级教师

垫江县

赵 容 丽丹工艺美术品有限公司竹编教师

张有碧 垫江县高安镇金桥村村民

云阳县

甘 霖 云阳县农坝镇小学副校长

陈银梅 云阳县洞鹿小学麦秆画制作老师

谭 琳 云阳县人和街道立新小学“蛋艺工作室”教师

奉节县

石胜兰 奉节县盛兰绣艺工作室负责人

巫山县

龚黎明 巫山县官渡镇平南村手工带头人

巫溪县

唐丽娟 巫溪县宁绣刺绣有限公司总经理

唐继位 巫溪县宁绣刺绣有限公司培训师

10

陈发礼 巫溪县宁绣刺绣有限公司培训师

石柱县

吴 艳 重庆毓丰原布艺有限公司副总经理

秀山县

杨秀燕 秀山县晶铢苗绣专业合作社负责人

龙金凤 秀山县晶铢苗绣专业合作社绣师

陈孟兰 秀山县建友龙凤花烛加工有限公司业务总监

酉阳县

陈国桃 酉阳县子月文化传媒文化公司董事长

伍小拉 酉阳县车田乡苗绣带头人

谢玉莲 酉阳县浪坪乡苗绣带头人

彭水县

李绍玉 荣玉苗家刺绣工艺品开发有限公司总经理

重庆市手工编织协会

王晓辉 重庆宏美达欣兴实业（集团）有限公司董事长

王 晖 重庆晖印商贸有限公司法人、刺绣总监

张沉静 重庆市菜乡结绳文化传播有限公司总经理

顾 倩 重庆本然工艺品经营部负责人

蒋玲均 君临旗袍重庆市励志制服厂

李 荆 重庆顺时堂文化传播有限公司

杨 雪 重庆市女子职业高级中学美术教师

罗 静 重庆市手工编织协会交流展示中心主任

11

农村电商“巴渝网姐”百优名单
（按行政区划排序）

万州区

林 欣 万州区乡味农家电子商务经营部负责人

奚红萍 鲜果奇迹网店负责人

向琳燕 万州区广富柠檬种植专业合作社负责人

向 娟 罗田特产网店负责人

黔江区

陈 静 地之恋旗舰店负责人

田茂蓉 重庆今王文化传媒股份有限公司董事长

陈 润 重庆笃诚工艺品有限责任公司负责人

涪陵区

李钰婷 重庆雄驰农业开发有限公司总经理

黄 燕 尚尚科技总经理

王叶辉 涪陵区易生活农村电商服务站负责人

汪登荣 重庆橙纽妞农业科技有限公司总经理

大渡口区

谭茗月 重庆微品兴新媒体有限公司副总经理

江北区

何 洁 琦特农业特产店电商营运总监

谢良梅 开州区香石合作社电商部经理

沙坪坝区

李青燕 重庆妙木香生态农业发展有限公司总经理

12

王慧娟 掌上花园网店负责人

九龙坡区

谢小容 重庆七之味食品有限公司副总经理

白正英 九龙坡区张贤家庭农场技术员

南岸区

刘 建 南岸区乐和人家农业专业合作社联合社理事长

喻 洁 “微益家”平台负责人

北碚区

朱建琼 重庆同泰文化传播有限公司董事长

渝北区

王雪梅 重庆市元邦农业发展有限公司负责人

方 玲 民利村土货电商店负责人

万 容 重庆市寨坪农业专业合作社总经理

巴南区

张 璐 重庆茶业（集团）有限公司总经理

熊晓梅 妃柠农场总经理

戴巧红 重庆键美乐农业发展有限公司总经理

李太琼 重庆农禾电子商务有限公司总经理

长寿区

胡耀文 重庆渝阿爹商贸有限公司总经理

冯婷婷 重庆长寿村村淘电子商务有限公司总经理助理

王 晶 重庆市长寿区晶茹电子商务有限公司总经理

江津区

周 鸿 江津区画眉湾家庭农场负责人

13

何春梅 江津区淘家乡电子商务有限责任公司总经理

袁增凤 江津区阳成硒电子商务有限公司负责人

合川区

胡 杨 合川区金妞妞电子商务有限公司负责人

冯 菊 土巴拉农产品馆负责人

王华群 合川区双槐镇石碑村村主任助理

永川区

黄能平 永川区黄平电子商务有限公司法人

蔡 丽 石笋山生态农业有限公司总经理

段振维 重庆集趣生态农业有限公司总经理

南川区

魏先曼 重庆红耘科技公司总经理

黄莎莎 重庆小青蛙孵化器有限公司副总经理

綦江区

赵友莉 綦江菜坝商贸有限公司运营人

陈寅娟 重庆隆泉人家生态农业旅游开发有限公司负责人

大足区

赵 倩 大足区晟尚塑料制品厂电商负责人

唐 芳 大自然水果专业合作社负责人

璧山区

尹道富 璧山区富莉萱农业专业合作社经理

吴 英 璧山区同心易田电子商务有限公司总经理

叶和平 璧山区樱桃电子经营部负责人

铜梁区

14

李 曼 重庆新陆农业开发有限公司总经理

舒秋兰 重庆晓霖捎客有限公司负责人

秦德平 重庆市天星寨粉葛食品有限公司总经理

潼南区

滕德素 四川易田电子商务有限公司董事长

张 甜 潼南知亲家庭农场农场主

邹 彩 绿野电商经营部负责人

荣昌区

赵景丽 重庆市永立百货超市有限公司法人兼总经理

曾焕英 重庆溢彩轩食品有限公司董事长

熊贵英 熊先生农副产品经营部负责人

开州区

陈 敏 开州区繁祥药材种植家庭农场负责人

唐巧玲 开州山里人家网店负责人

田仕艳 紫水豆干网店副总经理

梁平区

文力平 重庆力泥农业发展有限责任公司法人

蒋家燕 重庆农本味电子商务有限公司副总经理

武隆区

左庭会 重庆左冷妹生态农业有限公司负责人

李成凤 重庆市武隆区雲涧电子商务有限公司总经理

城口县

钱建霞 重庆城口巴乡味电子商务有限公司负责人

王 辉 城口县辉姑娘电子商务有限公司负责人

15

赖祥兰 兰姐姐的店负责人

丰都县

隆永惠 丰都县虎威镇农村电商综合服务中心负责人

陶顺莉 丰都县顺莉电子商务中心负责人

向秋兰 丰都县南天湖镇农产品集配中心法人

冉叔军 丰都苒苒电子商务中心负责人

垫江县

胡 维 重庆市贝果莘农业有限责任公司法人

蒋福英 垫江县杠家镇龙泉村电商服务站负责人

余春兰 重庆市余府王电子商务有限公司总经理

忠 县

李胡容 重庆市皇瑞生态农业有限公司总经理

赵 丽 忠县晨帆农机专业合作社理事长

云阳县

王小芹 姜山人家微信公众号负责人

蒲小林 放牛娃电商旗舰店负责人

张碧芳 路阳镇供销合作社有限责任公司法人

奉节县

钱芙蓉 重庆厚贝商贸有限责任公司营销负责人

袁永菊 奉节县铢发电子商务有限公司负责人

席秋华 奉节县华维农业技术咨询有限公司负责人

马燕平 重庆市知知味电子商务有限公司总经理

巫山县

唐永珍 巫山县福益美农业开发有限公司董事长

16

巫溪县

王红燕 巫溪县小谷电子商务有限公司法人

张玉芬 巫溪县馨曦电子商务有限公司负责人

石柱县

刘一君 重庆君姐电子商务有限公司负责人

黎军飞 黎公子的土货铺网店负责人

谭建兰 重庆谭妹子金彰土家香菜加工有限公司负责人

秀山县

丁淑洁 秀山县丁丁电子商务有限公司总经理

李 娟 秀山县万明电子商务有限公司负责人

谭海益 秀山县老农家电子商务有限公司法人

酉阳县

张海华 重庆市酉阳县麻旺镇农产品超市电商平台负责

人

童庆春 酉阳县庆春商贸有限责任公司总经理

彭水县

封胜梅 彭水县一脉鲜承电子商务有限公司负责人

杜林荣 苗家阿妹土特产网店负责人

冯正芬 一脉鲜承电子商务有限公司总经理

向 琴 梦飞苗家土特产网店负责人

万盛经开区

陆 阳 我要去度假网络科技有限公司负责人

17

附件 6：

家政服务“巴渝大姐”百优名单
（按行政区划排序）

万州区

牟一靜 重庆巴渝子第劳务有限公司居家保洁员

何丽娟 重庆巴渝子第劳务有限公司养老护理员

易 欣 重庆巴渝子第劳务有限公司居家保洁员

黔江区

蒲光珍 重庆市黔江区信赖家政服务中心总经理

贺向荣 重庆欣心怡家政服务有限公司居家保洁员

任位玉 重庆欣心怡家政服务有限公司居家保洁员

谢富仙 重庆欣心怡家政服务有限公司居家保洁员

涪陵区

谢 华 重庆海源物业管理有限公司居家保洁员

彭 建 重庆禾陆家政服务有限公司居家保洁员

任宗维 重庆禾陆家政服务有限公司居家保洁员

渝中区

陈 娅 重庆大田小家家政服务有限公司总经理

蒲荣芳 重庆大田小家家政服务有限公司居家保洁员

胡太容 重庆大田小家家政服务有限公司居家保洁员

大渡口区

杨定兰 重庆至品家庭服务管理有限公司总经理

杨书容 重庆至品母婴健康管理咨询服务有限公司母婴护

18

理员、养老护理员

杨正芳 重庆巧丰保洁服务有限公司家政部主管

江北区

熊秀华 重庆新洁净清洗技术服务有限公司居家保洁员

王孝均 重庆至品母婴健康管理咨询服务有限公司母婴护

理员

陈杨琼 重庆至品母婴健康咨询管理服务有限公司母婴护

理员

沙坪坝区

陈年琼 重庆市品德人力资源管理咨询有限公司母婴护理

员

陈梨花 重庆市品德人力资源管理咨询有限公司母婴护理

员

王 宏 重庆书香家政有限责任公司经理

向波南 重庆多喜月母婴护理有限责任公司母婴护理员

九龙坡区

吴锡萍 重庆凤皓家政服务有限公司办公室主管

蒲 丽 重庆市鸿禧家政服务有限公司养老护理员

余现容 重庆贝莉母婴护理有限公司办公室主管、培训师

宗圣敏 重庆贝莉母婴护理有限公司母婴护理员

何 艳 重庆阿牛当家家政服务有限公司居家保洁员

南岸区

杨静萍 重庆南岸家政服务中心母婴护理员

19

罗吉兰 重庆南岸家政服务中心养老护理员

曹 琴 重庆南岸家政服务中心居家保洁员

舒兴红 重庆市南岸区金洲老年养护院养老护理员

北碚区

易利平 重庆楼兴物业管理有限公司养老护理员

周淑琴 重庆楼兴物业管理有限公司居家保洁员

陈永英 重庆楼兴物业管理有限公司居家保洁员

艾红梅 重庆市北碚区明窗家政服务部居家保洁员

罗秀娟 重庆市北碚天津路社区养老服务中心养老护理部

组长

渝北区

孙赐文 重庆安琪儿妇产医院母婴护理员

刘当秀 重庆安琪儿妇产医院母婴护理员

李远梅 重庆市切尔思家政服务有限公司母婴护理员

陈晓莉 重庆市宝婴优贸易有限公司母婴护理员

杜桂花 重庆市宝婴优贸易有限公司母婴护理员

郭祖辉 重庆市宝婴优贸易有限公司母婴护理员

谭丽萍 重庆市鸿禧家政服务有限公司渝北分公司居家保

洁员

巴南区

杨仁青 重庆安其居家政服务有限公司业务经理

皮福荣 重庆友邻家政服务有限公司居家保洁员

皮 琼 重庆友邻家政服务有限公司居家保洁员

20

杨 霞 重庆友邻家政服务有限公司养老护理员

长寿区

刘万芬 重庆家旭家政有限公司居家保洁员

朱小芹 重庆家旭家政有限公司居家保洁员

江津区

雷有辉 重庆市萌娘家政服务有限公司保育部母婴护理员

龚文学 重庆市萌娘家政服务有限公司居家保洁员

合川区

苏丽斌 重庆康丽妈咪产后恢复调理馆母婴护理员

尹国英 重庆市合川区工商职业技术学校母婴护理员

永川区

酉双梅 重庆福睿家政服务有限责任公司母婴护理员

赵吉芬 重庆市永川区佳悦家政服务有限公司母婴护理员

南川区

李雪梅 重庆市南川区劳动职业技术培训学校母婴护理员

王玉明 重庆五八到家有限公司母婴护理员

綦江区

霍洪燕 重庆市国宾医院母婴护理员

李春利 重庆合玺国际会所母婴护理员

大足区

尹东琴 重庆豆子家政有限公司居家保洁员

覃 敏 重庆豆子家政有限公司居家保洁员

璧山区

21

郑家清 重庆市璧山区新渝家家政服务有限责任公司母婴

护理员

傅紫蝶 重庆市璧山区新渝家家政服务有限责任公司母婴

护理员

铜梁区

李廷英 重庆市铜梁区天天家政服务中心总经理

陈应红 重庆茜娅家政责任有限公司母婴护理员

潼南区

代世珍 重庆市福芳家政服务有限公司居家保洁员

米小蓉 重庆市福芳家政服务有限公司母婴护理员、养老护理员

韦中碧 潼南区洗上家喜家政服务部居家保洁员

荣昌区

陈 行 重庆市博引家庭服务管理有限公司技术总监

黄 英 重庆市博引家庭服务管理有限公司技术指导师

开州区

胡向清 重庆市萌娘水仙花家政服务有限公司经理

文太凤 重庆市开州区特丽洁综合服务有限公司居家保洁员

李雪芬 重庆市开州区特丽洁综合服务有限公司居家保洁员

梁平区

田春容 梁平区媚丽辣妈产后到家服务中心母婴护理员

高传梅 梁平区媚丽辣妈产后到家服务中心母婴护理员

武隆区

任 莉 重庆好领居家政服务公司武隆分公司经理

22

城口县

龚清贵 城口县龚姐家政服务部总经理

丰都县

何小琼 丰都县虹存家政服务有限公司养老护理员

王家芳 丰都县虹存家政服务有限公司母婴护理员

垫江县

李光兰 垫江县鼎汇家政服务有限公司总经理

陈永琼 重庆五八到家有限公司居家保洁员

忠 县

刘翠华 忠县义龙社会工作服务中心负责人

云阳县

张先兰 云阳县宝康老年康复护理有限公司主管

罗 洁 云阳县宝康老年康复护理有限公司负责人

奉节县

苏龙英 奉节县其琼家政服务有限公司居家保洁员

巫溪县

胡怀菊 巫溪县明恒家政服务有限公司董事

石柱县

马爱萍 石柱若比邻家政服务有限公司母婴护理员

陈丽雪 石柱若比邻家政服务有限公司居家保洁员

秀山县

王 琴 秀山县边城绣娘家政中介有限公司总经理

田 燕 秀山县边城绣娘家政中介有限公司母婴护理员

23

酉阳县

田月兰 酉阳县兴顺家政服务有限公司居家保洁员

严 琼 重庆君昊物业管理有限公司总经理

彭水县

王 玲 重庆市东恒保洁服务有限公司管理人员

李亚梅 重庆市东恒保洁服务有限公司保洁领班

刘小敏 重庆市东恒保洁服务有限公司母婴护理员

两江新区

李红伟 重庆美创家政保洁服务有限公司居家保洁员

夏在志 重庆美创家政保洁服务有限公司居家保洁员

曹爱容 重庆爱屋家政有限公司居家保洁员

万盛经开区

喻 群 重庆市万盛区君之助保洁服务有限责任公司居家保洁员